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 روحانی باید درباره یک میلیارد یوروی ستاد کرونا
 شفاف سازی کند

رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس گفت:  لازم است نســبت به تعیین تکلیف 
قرارداد پرستاران و کادر درمان که در این مدت جان خود را به خطر انداخته اند، 
اقدام شود.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا پور ابراهیمی رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی در نشست علنی صبح امروز )سه شنبه( پارلمان 
در تذکری خطاب به وزیر بهداشت و درمان با تأکید بر ارائه گزارش عملکرد 
ســتاد مقابله با کرونا در حوزه منابع مالی اظهار داشــت: با مجوز رهبر معظم 
انقلاب، یک میلیارد یورو به این ستاد اختصاص یافت که مشخص نیست به چه 
شکل هزینه شده است لذا لازم است رئیس جمهور به صورت شفاف هزینه کرد 
این مبلغ را گزارش کند.وی افزود: همچنین لازم است نسبت به تعیین تکلیف 
قرارداد پرستاران و کادر درمان که در این مدت جان خود را به خطر انداخته اند، 
اقدام شود.رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در پایان خطاب به 
وزیر نیرو در خصوص وضعیت آب شرب کرمان خاطر نشان کرد: کرمان از دو 
سال قبل با تنش آبی مواجه است که در این خصوص مذاکره صورت گرفت و 
قرار شد از خلیج فارس آب به کرمان اختصاص یابد که شرکت هایی نیز موافقت 
کردند اما معاونان وزارت نیرو کارشکنی می کنند که لازم است حقوق اولیه مردم 

برای تأمین آب شرب هر چه سریعتر لحاظ شود.

 راه اندازی فروشگاه های اینترنتی اتکا 
در سراسر کشور از سال ۱۴۰۰

اعلمی از افتتاح فروشگاه های اینترنتی اتکا در سال ١۴٠٠ به صورت سراسری 
خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد:مرتضی اعلمی مدیرعامل فروشــگاه های 
زنجیره ای اتکا وابســته به وزارت دفاع و پشــتیبانی نیرو های مسلح  ،  درباره 
افتتاح شعب جدید این فروشگاه ها و فروشگاه اینترنتی اتکا گفت: به تازگی ٢٢ 
فروشگاه مشارکتی با کمک بخش خصوصی را افتتاح کردیم که با این افتتاح ها 
۴ هزار و ٧٠٠ متر به مساحت فروشــگاه های اتکا در سراسر کشور اضافه شد. 
وی ادامه داد: ما با توجه به تغییر ســبک زندگی مردم و الزام استفاده از خرید و 
فروش اینترنتی در شرایط کرونایی که مردم کم تر از خانه های خود خارج شوند 
این فروشگاه ها در اســتان های تهران، البرز و قم افتتاح شد و در سال ١۴٠٠ به 

صورت سراسری راه اندازی می شوند.

 بررسی مسئله »سقط غیرقانونی جنین« 
در کمیسیون اصل نود

سخنگوی کمیسیون اصل ۹٠ مجلس شورای اسلامی گفت: سقط غیرقانونی 
جنین در کمیته فرهنگی اجتماعی کمیســیون اصل نود بررسی شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،علی خضریان با اشاره به جلسه کمیته فرهنگی اجتماعی کمیسیون 
اصل نود با دستگاه های مختلف در خصوص موضوع سقط غیرقانونی جنین 
گفت: کمیته فرهنگی اجتماعی کمیســیون اصل نود مجلس شورای اسلامی 
در خصوص پیگیری ماموریت دســتگاه های مختلف کشور در موضوع سقط 
غیرقانونی جنین تشکیل جلسه داد.نماینده تهران  در مجلس ادامه داد: در این 
جلسه که با حضور معاون درمان وزارت بهداشت، رییس سازمان غذا و دارو، 
مدیرکل حقوق عامه دادستانی کل کشور، معاونت نظارت و معاونت انتظامی 
سازمان نظام پزشــکی و نماینده مرکز پژوهش های مجلس تشکیل شد، روند 
دسترسی عمومی به داروهای غیرقانونی سقط جنین از یک سو و فعالیت مراکز 
و مطب های غیرقانونی اسقاط جنین از سوی دیگر مورد بررسی قرار گرفت.

وی بیان کرد: در این جلســه نمایندگان مجلس در خصــوص فعالیت و تبلیغ 
آزادانه متخلفین در موضوع سقط جنین و نیز موضوع بازار داروهای غیرقانونی 
سقط توضیحات و گزارشات دستگاه های مرتبط را دریافت کرده و برای رفع 
چالش های نظارتی و قضایی مربوط به این فعالیت ها گفتگو کردند.این نماینده 
مجلس اظهار داشت: هم چنین در بخش دوم جلسه روند فعالیت دستگاه های 
فرهنگی و نظارتی در خصوص تبلیغات رسانه ای سقط جنین عمدی و منفعل 
بودن نهادهای فرهنگی در موضوع ایجاد قبح و تبیین حرمت سقط مورد بحث 
قرار گرفت.سخنگوی کمیسیون اصل ۹٠ مجلس شــورای اسلامی گفت: در 
این جلسه مدیر کل اداره جمعیت خانواده و مدارس وزارت بهداشت، نماینده 
سازمان صدا و سیما، نماینده سازمان تبلیغات اسلامی، نماینده مرکز ملی فضای 
مجازی، نماینده سازمان بازرسی کل کشور، نماینده پلیس فتا، نماینده وزارت 
فرهنگ و ارشاد اســلامی، رییس شورای اجتماعی زنان شــورایعالی انقلاب 
فرهنگی و نماینده مرکز پژوهش های مجلس حضور داشتند و هر یک گزارش 

ها و توضیحات خود را ارائه کردند.

 ۶۹۰ واحد تولیدی در کشور، ورشکسته
 و پرونده دار هستند

قائم مقام ستاد تسهیل و رفع موانع تولید با اشاره به همکاری های بسیار خوب 
وزارت کشور و قوه قضاییه برای حل مشکلات واحدهای تولیدی گفت: حدود 
۶۹١ واحد تولیدی دارای پرونده در دستگاه قضایی، ورشکسته و مشمول ماده 
١۴١ قانون تجارت در کشور وجود دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، بابک دین 
پرست با حضور در ۸ شرکت تولیدی و صنعتی راکد و نیمه فعال استان تهران، 
واحدهای صنعتی و تولیدی کشور را نبض صنعت و اقتصاد کشور توصیف کرد 
و گفت: دغدغه رفع موانع تولید باید جزو اولویت های اصلی همه ما به عنوان 
مسوولان اجرایی کشور باشد.معاون وزیر کشور با بیان اینکه مشکلات موجود، 
هر چند ظاهرا بزرگ به نظر می رسند، اما باعزم و اراده جدی مسوولان ذیربط 
قابل حل هستند، گفت: باید با نگاه حل مشکلات بنگاه های اقتصادی، با مدیران  
واحدهای تولیدی مواجه شویم و سعی کنیم با اســتفاده از قوانین و مقررات 
حمایتی، به امکان بازگشــت واحدهای تولیدی غیر فعال در کشور به چرخه 
تولیدی کشور کمک کنیم.قائم مقام ستاد تســهیل و رفع موانع تولید، مجموع 
حجم سرمایه گذاری  شــرکت های تولیدی را بیش از ۸ هزار و ٧۵٠ میلیارد 
تومان عنوان و تصریح کرد: کمک به راه انــدازی این واحدهای تولیدی زمینه 
ساز اشتغال جوانان و کمک به حل معضل بیکاری در استان خواهد شد. معاون 
هماهنگی های امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزیر کشور خاطر نشان کرد: 
امروز حدود ۶۹١ واحد تولیدی دارای پرونده در دستگاه قضایی، ورشکسته و 
مشمول ماده ١۴١ قانون تجارت داریم که با تشکیل کمیته مشترک وزارت کشور، 
وزارت صمت، استانداری ها و نمایندگان قوه قضاییه در دبیرخانه ستاد تسهیل 
و رفع موانع تولید، برنامه ریزی مناســبی در جهت حل مشکلات این گروه از 

واحدها در حال انجام است. 

 واکسن های روسی در مقابل کرونای انگلیسی
 موثر هستند

مرکز تحقیقات »وکتور« کارایی واکسن های روسی »اسپوتنیک وی« در مقابل 
گونه جهش یافته کرونا را مورد تایید قرار داد.به گزارش اقتصادســرآمد، مرکز 
تحقیقات »وکتور« که زیر نظر آژانس بهداشت عمومی روسیه فعالیت می کند 
امروز سه شــنبه اعلام کرد کارایی واکســن های کرونای روســی را در برابر 
گونه انگلیســی ویروس کرونا تایید می کند.این مرکز افزود: اثر محافظتی در 
واکنش های خنثی ســازی با استفاده از ســرم های خون به دست آمده از افراد 
واکسینه شده با اسپوتنیک وی و اپی واک کرونا و آنتی بادی ها در مقابل ویروس 
»سارس-کوو ٢« مشاهده شد.در دسامبر ٢٠٢٠ مقامات بهداشت عمومی بریتانیا 
از ظهور نوع جهش یافته ویروس کرونا که تصور می شود ٧٠ درصد مسری تر 
باشد، خبر دادند. این نوع ابتدا در جنوب شرقی انگلیس در ماه سپتامبر و بعد به 
سرعت در بریتانیا و قاره اروپا و سپس کشورهای دیگر گسترش یافت.وزارت 
بهداشت روسیه اوت سال ٢٠٢٠ واکســن اسپوتنیک وی را که در سطح جهان 
مورد اســتقبال قرار گرفته، ثبت کرد. صندوق ســرمایه گذاری مستقیم روسیه 
روز جمعه اعلام کرد تاکنون ٢۶ کشور جهان مجوز استفاده از واکسن روسیه 
اسپوتنیک وی برای مقابله با ویروس کرونا را صادر کرده اند. این نهاد افزود در 
حال حاضر اسپوتنیک وی یکی از سه واکســن پرکاربرد علیه کرونا در سطح 
جهان به شمار می آید.این واکسن را مرکز اپیدمیولوژی و میکروبیولوژی ملی 
گامالیا در وزارت بهداشت روسیه تهیه کرده است.ایران هم یکی از کشورهایی 
است که اسپوتنیک وی را تایید کرده و تاکنون دو محموله از این واکسن وارد 

تهران شده است.

قربانیان تورم دو رقمی

بخش های وسیعی از مردم بشدت از تورم  آسیب می بینند 
  و در مقابل صاحبان  و دارندگان اموال و کالاها از افزایش 
قیمت ها و  تورم سود کلانی عایدشان می شود. این روند 
بشدت جامعه را به سوی دوقطبی شدن هدایت می کند 
که نتایج گســترده آن از قبیل افزایش جرم و خشــونت 
و فســاد و نا امنی و آشــوب دامن همه افراد جامعه را 
خواهد گرفت.بخش های وســیعی از مردم بشــدت از 
تورم  آســیب می بینند   و در مقابل صاحبان  و دارندگان 
اموال و کالاها از افزایش قیمت ها و  تورم ســود کلانی 
عایدشان می شــود. این روند بشدت جامعه را به سوی 
دوقطبی شدن هدایت می کند که نتایج گسترده آن از قبیل 
افزایش جرم و خشونت و فساد و نا امنی و آشوب دامن 
همه افراد جامعه را خواهد گرفت.تورم به عنوان مهم ترین 
بلیه ای که در کشور وجود دارد، از جنبه های مختلف روی 
بخش ها و گروه های مختلف جامعه اثر منفی می گذارد 
و هرچه رشــد این نرخ افزایش یابد تبعات منفی آن نیز 
بیشتر و گسترده ترخواهد شــد. بررسی آثار تورم از هر 
جنبه و منظــری نابودکننده زندگی اقشــار کم درآمد و 
متوسط جامعه اســت. تأثیر تورم دو رقمی روی اقتصاد 
را می توان از طرف عرضه و تقاضا بررســی کرد. به این 
معنا که تورم بالا درکنار مصرف کنندگان، تولیدکنندگان 
را نیز تحت تأثیر قــرار می دهد.دربخش تقاضا، مردم به 
سه دسته تقسیم می شوند، دسته نخست افرادی که شغل 
ندارند و درنتیجه درآمدی هم به دست نمی آورند. دسته 
دوم کسانی که حقوق بگیر هســتند و درآمد محدودی 
دارند و دسته سوم کسانی که درآمد بالایی دارند. ازمیان 
این گروه ها دو گروه نخست بیشترین آسیب را از تورم 
بالا متحمل می شوند. درواقع تأثیر تورم دو رقمی براین 
دو گروه یعنی افراد بدون درآمــد و افراد با درآمد پایین 
از دو جهت تأثیرگذار است. از یک سو تورم بالا باعث 
می شود تا ســبد هزینه های این گروه ها بشدت کوچک 
شــود. این افراد برای متعادل کردن دخل و خرج خود 
مجبور می شوند تا برخی از کالاها و خدمات را از سبد 
هزینه خود حــذف کنند و با شــدت گرفتن تورم حتی 
اقلامی مانند گوشت و شیر هم بتدریج حذف می شود. 
از طرف دیگر تورم بالا باعث می شود تا این گروه ها که 
بخش اعظم جامعه را تشکیل می دهند قدرت خرید خود 
را برای کالاهای سرمایه ای مانند مسکن، خودرو و حتی 
کالاهای مصرفــی بادوام مانند لوازم خانگی از دســت 
بدهند و خرید این کالاها به آرزویی دست نیافتنی برای 
آنها تبدیل شود. تداوم این وضعیت باعث می شود، اقشار 
کم درآمد و متوسط جامعه فشار زیادی را تحمل کنند. 
علاوه براین امید آنها به آینده نیز از بین می رود و امیدی 
برای پس انــداز ندارند.این درحالی اســت که درچنین 
شرایطی، برخی افراد که سرمایه دارند، برای کسب سود 
یا حفظ ارزش دارایی های خود به خرید کالاهایی مانند 
خودرو، مسکن، ارز و طلا با هدف سرمایه گذاری اقدام 
کنند، موضوعی که خود باعث تشــدید تورم می شود. 
درهمیــن زمینه پیش بینی می شــود که میــزان افزایش 
حداقل دستمزد کارگران برای ســال آینده به بالاترین 
میزان درتاریخ کشور برسد، اما همین افزایش دستمزد و 
حقوق کارمندان دولت خود به عنوان عاملی برای رشد 
بیشتر تورم خودنمایی می کند. اما همانگونه که اشاره شد، 
تنها مصرف کنندگان از تورم دو رقمی متأثر نمی شوند 
و بخش تولید نیز از تبعات منفــی آن لطمه می بیند. در 
شرایطی که به دلیل رشد نرخ تورم، قیمت مواد اولیه برای 
تولیدکنندگان درکنار ســایر هزینه هــای تولید افزایش 
می یابــد، تولیدکنندگان نیز مجبور می شــوند تا قیمت 
محصول نهایی خود را افزایش دهنــد. اما دولت برای 
حمایت از مصرف کنندگان اقدام بــه قیمت گذاری در 
برخی از کالاهای اساسی می کند و همین موضوع باعث 
می شود تا تولید صرفه اقتصادی خود را از دست بدهد 
و بتدریج برخی از واحدهای تولیــدی از چرخه تولید 
خارج شوند.بدین ترتیب سمت عرضه نیز دچار آسیب 
و کاهش می شــود و موجب می شــود تا روند افزایشی 
قیمت ها شتاب گیرد. بنابراین بخش های وسیعی از مردم 
بشدت از تورم  آســیب می بینند   و در مقابل صاحبان  و 
دارندگان اموال و کالاها از افزایش قیمت ها و  تورم سود 
کلانی عایدشان می شود. این روند بشدت جامعه را به 
سوی دوقطبی شدن هدایت می کند که نتایج گسترده آن 
از قبیل افزایش جرم و خشونت و فساد و نا امنی و آشوب 

دامن همه افراد جامعه را خواهد گرفت.
*اقتصاددان

اقتصاد جامعه

قالیباف: هدف مجلس هدایت دولت به سمت مطلوب است
رانت  ارز۴٢٠٠ تومانی حذف شد ، هدف مجلس هدایت دولت به سمت مطلوب است رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: دولت ٧ اصلاح مورد تأکید مجلس 

را دراصلاحیۀ بودجه مدنظر قرار داد، رانت  ارز۴٢٠٠ حذف شد؛ کسری بودجه کاهش پیدا کرد و دست درازی به منابع صندوق توسعه محدود شد.
 به گزارش اقتصاد سرآمد، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در توییتر خود مطلبی درباره لایحه بودجه  ١۴٠٠ منتشر کرد.قالیباف نوشت: »دولت ٧ 

اصلاح مورد تأکید مجلس را دراصلاحیۀ بودجه مدنظر قرار داد. 
رانت  ارز۴٢٠٠ حذف شد؛ کسری بودجه کاهش پیدا کرد و دست درازی به منابع صندوق توسعه محدود شد. امیدوارم کمیسیون تلفیق درتعامل با دولت اصلاحات 

بیشتر را دنبال کند. هدف مجلس، هدایت دولت به سمت مطلوب برای تامین منافع مردم است.«

یادداشت

ایران ایــر از کمبود هواپیمــا و بدهی 
انباشــته رنج می بــرد و نیازمند کمک 
دولتی است. کمکی که، از راه نرسیدن 
آن، در حکم تیر خلاص بر پیکر ناتوان این سرمایه 
ملی خواهد بود. هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران 
هما یا همان ایران ایر که روزگاری سر آمد ایرلاین 
های منطقه و حتی شاید جهان بود این روزها حال 
و روز خوبی ندارد. ۴ دهه تحریم فشــار زیادی را 
به این شــرکت هواپیمایی وارد کرده و همزمان، 
ســومدیریت نیز ایرلاین حامل پرچم ایران را از 
رمق انداخته است. از یک سو تحریم مانع نوسازی 
و گســترش ناوگان هما و دریافت خدمات زمینی 
در فرودگاه های جهان توسط این شرکت شده و از 
سوی دیگر، برای چند دهه، هزینه ایران ایر بیش از 
درآمدش بوده است. کار به جایی رسیده که اکنون 
مدیرعامل شــرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی 
ایران با بیان اینکه نوروز ١۴٠٠ ایران ایر کمتر از ١٠ 
فروند هواپیمای فعال دارد، میگوید:  زیان انباشته 
ایران ایر حدود ۸٠٠ میلیــون دلار ارزی و ۳ هزار 

میلیارد تومان ریالی است.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، علیرضــا برخور 
مدیرعامل شــرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی 
ایران در گفت و گو با فارس با بیــان این که زیان 
انباشته ایران ایر حدود ۸٠٠ میلیون دلار ارزی و ۳ 
هزار میلیارد تومان ریالی است، اظهار داشت: اگر 
کار انقلابی انجام نشود این بدهی هما به مدیرعامل 
بعدی می رســد و مدیرعامل بعدی هم نمی تواند 

هیچ کاری انجام دهد.
وی گفت: مشکلی امروز هما با یک قرص درمان 
نمیشود، حرکتی جهادی و انقلابی از کل دولت را 
میطلبد تا ایرلاین حامل پرچم کشور را نجات دهند، 
در واقع ایران ایر نیاز به جراحی بسیار سنگین دارد. 
اگر دولت حرکتی انقلابی نکند، وضعیت ایران ایر 

هیچ وقت بهتر نخواهد شد.
برخور با بیان اینکه در حال حاضر حدود ۴٠ فروند 
هواپیما در ناوگان هما داریم، اظهار داشت: در حال 

حاضر ١٢ فروند هواپیما با توجه به زمان چک های 
هواپیما فعال است و به شما می گویم در ایام نوروز 
حدود ٧ تا ۸ فروند هواپیمای فعال خواهیم داشت.

مدیرعامل شــرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی 
ایران در پاســخ به این ســوال که آیا میتوان گفت 
شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران در حال 
حاضر ورشکسته اســت؟ اظهار داشت: خیر، هما 

ورشکسته نیست.
پیشــتر نیز رییس ســازمان هواپیمایی کشوری و 
مدیرعامل ســابق ایران ایر دربــاره وضعیت این 
شرکت هواپیمایی گفته بود: زمانی که من مدیرعامل 
ایران ایر بودم اعلام کردم که عزم ملی برای کمک 
به هما نیاز اســت و این مشکلات ایران ایر چیزی 
نیست که توســط یک وزارتخانه رفع شود و باید 
کل حاکمیت تصمیم درســتی درباره هواپیمایی 
جمهوری اســلامی ایران بگیرد تا ایران ایر از این 

وضعیت فعلی خارج شود.
تورج دهقانی زنگه  نیزدر ایــن رابطه گفت: ایران 
ایر توانمندی های بالقوه زیادی دارد که باید بالفعل 
شود، همه مشکلات هم پول نیست پول عامل موثر 
است اما می تواند عامل اصلی نباشد، و در این باره 
باید از ظرفیت های هما استفاده کرد. در زمانی که 
من مدیر عامل ایران ایر بودم برای پرداخت حقوق 
کارکنان، املاکی از همــا را نفروختم، اما در حال 

حاضر هما در فشارهای اقتصادی قرار دارد.
وی ادامــه داد: ایران ایر یک شــرکت هواپیمایی 
عیالوار اســت که صندوق بازنشستگی آن چندین 
برابر پرسنل شاغل آن هستند )حدود ١۳ هزار نفر( 
که اینها هم مشــکلات معیشتی دارند، ضمن آنکه 
طبق قانون، صندوق بازنشستگی هما باید حقوق 
پرسنل را تامین کند و کسری آن را ایران ایر بدهد 
اما امروز ایران ایر بار صندوق بازنشســتگی را به 
دوش می کشد و این فشار مضاعفی بر هواپیمایی 

جمهوری اسلامی ایران است.
رئیس ســازمان هواپیمایی کشوری اظهار داشت: 
ایران ایر درآمد-هزینه ای اســت امــا به تازگی با 

پیگیری هــای مدیرعامل هما، مســاعدت وزیر 
راه و شهرسازی و مســئول دفتر رئیس جمهور، 
بودجه ای )یک هزار میلیارد تومان( برای صندوق 
بازنشســتگی هما در نظر گرفته شده است، علاوه 
بر آن وعده های داده شــده اســت که به هما در 
تهاتر ها کمک شــود.اگر بخواهیم ایران ایر به یک 
جریان سوده تبدیل شــود حداقل باید ۵٠ فروند 
هواپیمای آماده داشته باشــد، اما امروز حدود ١٠ 

فروند هواپیمای سر خط دارد.
هنگامی کــه برجام به امضــا رســید، امیدهای 
زیادی وجود داشــت که ایران ایر بتواند به دوران 
شــکوه گذشــته خود بازگردد. پس از برجام این 
شــرکت اقدام به خریداری ٢٠٠ فروند هواپیما از 
شرکت های بویینگ، ایرباس و ای تی آر کرد. اما با 
خروج آمریکا از برجام نهایتا موفق شد سه فروند 
هواپیمای پهن پیکر و میان پیکر ایرباس و ١۳ فروند 
هواپیمای کوچک ای تی آر تحویــل بگیرد. حال 
رییس ســازمان هواپیمایی می گویــد که تحویل 
هواپیماهای کوچک به جای پهن پیکر نیز با برنامه 
ریزی قبلی و برای زیان رساندن به این شرکت بوده 
اســت.تورج دهقانی زنگنه گفت: در زمان برجام 

گام هایی برداشته و هواپیماهایی وارد ایران ایر شد، 
این موجب شد هما تا اندازه ای تقویت شود اما این 
حرکت دوام نیاورد. کشــورهای استکباری هم به 
جای آن که هواپیماهای بزرگ و پهن پیکر تحویل 
 )ATR( ایران ایــر دهند، هواپیماهــای کوچک

تحویل هما دادند.
زنگنــه در پاســخ به این ســوال که آیــا این کار 
برنامه ریزی شده بود؟ گفت: بعید می دانم استکبار 
در این موضوع بدون برنامه ریزی کار کرده باشد، 
چطور رفتنــد و برای ایــن هواپیماها )ATR( از 
اوفک )کارگــروه مقابله با ایــران در خزانه داری 
آمریکا( مجوز گرفتند، می توانســتند این مجوزها 
را برای ایرباس ۳۳٠ یا ایرباس ۳٢١ بگیرند و من 
یقین دارم حتماً این موضوع برنامه ریزی شده بود.

اکنون که ترامپ صحنه سیاســی ایــالات متحده 
آمریکا را تــرک کرده، ایران ایر منتظر چراغ ســبز 
بایدن اســت تا بتوانــد مجددا خریــد هواپیما و 
نوســازی ناوگان خود را از ســر بگیرد. حال باید 
دید که آیا این فرصت برای هما فراهم می شود، و 
با هواپیمایی ملی ایران سال های آخر خود را پشت 

سر می گذارد.

آیا فرصت نوسازی هواپیمایی ملی ایران فراهم می شود؟ اقتصاد سرآمد بررسی می کند

بال های بی رمق هما

گزیده اخبار

فرمانده نیروی دریایی ارتش بــا تاکید بر اینکه هدف 
کلی رزمایش مرکب امنیت دریایی در منطقه شــمال 
اقیانوس هند دستیابی به امنیت جمعی در سطح منطقه 
اســت گفت: نیروی دریایی هند به این رزمایش ملحق می شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، امیر دریادار حسین خانزادی فرمانده 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اســلامی ایران درباره رزمایش 
مرکب امنیت دریایی در منطقه شمال اقیانوس هند گفت: از سال 
گذشته سلســله رزمایش های امنیت دریایی که به شکل مرکب 
برگزار می شود، با شرکت کشورهای منطقه و جهان در دستور کار 
نیروی دریایی قرار گرفته است. در این نوبت که از امروز آغاز شده 
است، نیروی دریایی روسیه به محل رزمایش ملحق شده و نیروی 
دریایی هند هم در رزمایش مرکب امنیت دریایی حضور می یابد.
وی با تأکید بر اینکه این رزمایش در منطقه شمال اقیانوس هند با 
هدف دستیابی به امنیت جمعی و تمرین مشارکتی کار خود را آغاز 
کرده است افزود: در سال گذشته نیروی دریایی چین که نیروی پر 
قدرتی است را در کنار نیروهای دریایی پرقدرت نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران داشتیم. امسال با توجه به اینکه رزمایش با 
سال نو چین همزمان شده است، چینی ها اعلام کردند بعد از سال 
نو چینی به رزمایش اضافه خواهند شد.دریادار خانزادی تصریح 
کرد: هدف کلی رزمایش دســتیابی به امنیت جمعی در ســطح 
منطقه است که کمک کند امنیت شمال اقیانوس هند به این شکل 
که پایدار است به نفع ذی نفعان تداوم پیدا کند. ویژگی رزمایش 
امسال اضافه شدن نیروی دریایی هند به رزمایش است. هند یکی 
از نیروی های دریایی قدرتمند در منطقه اســت. حضور نیروی 
دریایی این کشور در رزمایش برای هند و ایران بسیار مهم است.
فرمانده نیروی دریایی ارتش اضافه کرد: همزمان اتفاقات خوبی 
در منطقه اقیانوس هند در حال انجام است. در کشور پاکستان با 
محوریت پاکستان رزمایش »امان« که مفهومش ایمن سازی است 
در حال برگزاری است که فرمانده قرارگاه ناوگان جنوب نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در این رزمایش حضور و 
بر چگونگی انجام آن نظارت دارد. همینطور یکی از کارگاه های 
اجلاس آیونز در کشور هند تحت عنوان مقابله با بلایای طبیعی 
)HADR( در حال برگزاری است که در این کارگاه هم نماینده 
ما حضور دارد.دریادار خانزادی اذعان کرد: مجموعه تلاش هایی 
که در منطقه اقیانوس هند در حال شــکل گیری است، نشان می 
دهد که کشورهای این منطقه به ویژه آن هایی که صاحب قدرت 
های دریایی هستند نسبت به گذشته همگرا تر می شوند که امنیت 

جمعی را به دست بیاوریم.

سردار علی کوهستانی دســتاوردهای جدید سازمان 
جهاد خودکفایی نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در رزمایش پیامبر اعظم١۶ را تشریح کرد.به 
گزارش اقتصادسرآمد،سردار علی کوهستانی مسئول 
سازمان تحقیقات و جهاد خودکفایی نیروی زمینی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در گفت وگو با خبرنگار دفاعی خبرگزاری تسنیم 
درباره دستاوردهای این ســازمان که در رزمایش پیامبر اعظم١۶ 
به کارگیری شــد، گفت: در این رزمایش برای اولیــن مرتبه در 
کشور  سامانه دید در شب تانک و نفربر با برد ۴ کیلومتر عملیاتی 
شد.وی با موفق ارزیابی کردن تست این سامانه گفت: سامانه دید 
و کنترل آتش شبانه که توسط سازمان تحقیقات و جهاد خودکفایی 
نزسا طراحی و تولید شده است از جمله نیازمندی های یگان های 
زرهی نیرو برای عملیات در شــب بود که بــا تلاش متخصصان 
این ســازمان این نیاز مرتفع شــد. تا پیش از این ادوات زرهی به 
ســامانه هایی با برد ۴٠٠ متر مجهز بودند که با تجهیز به ســامانه 
جدید این برد به ١٠ برابر افزایش یافته است.ســردار کوهستانی 
ادامه داد: این سامانه قابل اســتفاده برای توپچی، راننده و فرمانده 
تانک است و همچنین قابلیت ارســال تصاویر سایت توپچی و 
فرمانده تانک بــه مرکز فرماندهی و کنتــرل را دارد.وی عملیاتی 
شدن تیربار بهینه شــده ثعُبان را از دیگر دستاوردهای این سازمان 
در رزمایش پیامبر اعظم١۶ عنوان و تأکید کرد: این ســلاح جدید 
در جریان رزمایش در اختیار تیم هــای عملیاتی نیروی ویژه قرار 
داده شد که بر اساس ارزیابی های به عمل آمده از کارایی مناسبی در 
نقش یک تیربار هجومی برخوردار است و به زودی به عنوان تیربار 
هجومی سازمانی در اختیار یگان های نیروی زمینی قرار می گیرد.
مسئول ســازمان تحقیقات و جهاد خودکفایی نیروی زمینی سپاه 
تصریح کرد: تجهیز پرنده های مولتی روتور به بمب های سبک از 
دیگر دستاوردهای این سازمان در رزمایش اخیر بود. این بمب ها 
که در حــدود ۳ کیلوگرم وزن دارند به ســفارش نیروی زمینی و 
برای اســتفاده در مأموریت های خاص و در مناطق صعب العبور 
و به منظور هدف قرار دادن نفرات و ســنگرهای انفرادی طراحی 
شده اند. نسل بعدی این بمب ها وزنی در حدود ۵ کیلوگرم خواهد 
داشــت که قدرت تخریب و نفوذ آن نسبت به نسل قبلی افزایش 
خواهد یافت.ســردار کوهســتانی با بیان اینکــه در جریان این 
رزمایش همچنین دو محصول دیگر جهــاد خودکفایی عملیاتی 
شــدند گفت: رونمایی از یک مین کنارجاده ای جدید با قدرت 
تخریب بالا و همچنین عملیاتی شدن مین معبربازکن "واصل" از 

دیگر دستاوردهای نیروی زمینی در رزمایش پیامبر اعظم١۶ بود.

رییس ســازمان برنامه و بودجه گفت: در اصلاحیه 
لایحه بودجه ١۴٠٠ حدود ۴٠ هزار میلیارد تومان از 
منابع و هزینه کاهش یافت.به گزارش اقتصادسرآمد: 
محمدباقر نوبخت در جلســه علنی و در جریان بررســی لایحه 
اصلاحی بودجه ١۴٠٠، اظهار داشت: دولت ١۵ اصلاحیه برای 
بودجه ١۴٠٠ اعمال کرد.رییس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به 
تبصره ۴ مرتبط با تقویت بنیه دفاعی، تصریح کرد: در همین راستا 
اقلام مانند طرح فاضلاب شهر اهواز، موارد آبخیزداری و شرکت 
های دانش بنیان را در سقف لایحه بودجه قرار داد تا از صندوق 
توسعه ملی استفاده نشود.وی با بیان اینکه در لایحه جدید ۵۳ هزار 
میلیارد تومان مصارف در رابطه با تقویت دفاعی افزایش داده شده 
است، خاطرنشان کرد: این اقدام همراه با کاهش و صرفه جویی 
هزینه در بخش های دیگر بود.رییس سازمان برنامه و بودجه با بیان 
اینکه مقرر شده بود تا این ۵۳ هزار میلیارد تومان از طریق اوراق 
مالی تامین شود، تاکید کرد: نظر نمایندگان بر به حداقل رساندن 
استفاده از اوراق جز در موارد اضطرار بود که بر همین اساس ۳۵ 
هزار میلیارد تومان از حجم فروش اوراق نیز تقلیل داده شــد.به 
گفته نوبخت، یکی از ویژگی های بودجه اصلاحی کاهش هزینه 
در استفاده از منابع در کنار تقلیل اســتفاده از اوراق است.رییس 
سازمان برنامه و بودجه با اشاره به نظرات کمیسیون تلفیق مجلس 
شورای اسلامی در زمینه مالیات و گمرک، تصریح کرد: مجوزها 
را برای افزایش ۴۹ هزار میلیارد تومانی تامین هزینه ها از مالیات 
و گمرک صادر شده اســت.وی با بیان اینکه در لایحه اصلاحی 
بودجه نه تنها مقدار فروش نفت بیشتر نشده، بلکه منابع درآمدی 
با شناســایی محل های مناسب افزایش داده شــده است، اظهار 
داشت: ۳۴ هزار میلیارد تومان کسری تراز عملیاتی در این صرفه 
جویی ها جبران شد.رییس ســازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه 
در اصلاحیه بودجه ١۴٠٠ تلاش شده که تکانه ای به بازار کالا و 
قیمت های آن وارد نکنیم، خاطرنشــان کرد: تصمیم بر این شده 
است که در ۶  ماهه اول ســال ارز ترجیحی حفظ شود تا فرصتی 
برای آماده کردن بسترها برای افزایش قیمت ارز فراهم شود و از 
افزایش قیمت در بازار جلوگیری کنیم.وی با بیان اینکه دولت و 
مجلس در یک هدف مشترک به دنبال افزایش سطح رفاه عمومی 
هســتند، گفت: دولت در بودجه ١۴٠٠ تلاش کــرده تا  کاهش 
قدرت خرید کارکنان دولت را جبران کند و بر همین اساس غیر 
از افزایش ٢۵ درصدی که برای حقوق کارکنان دیده شده بود، این 
میزان بر پاداش بازنشستگی کسانی که در ماه باقی مانده امسال و 

اوایل سال آینده بازنشسته می شوند اعمال شود.

 هند به رزمایش مرکب دریایی
 ایران و روسیه ملحق می شود

 تجهیز تانک های سپاه 
به سامانه دید در شب 

کاهش 40هزار میلیاردی هزینه ها 
در اصلاحیه بودجه1400 

لطفعلی بخشی

نپیوستن به FFFF هزینه تراکنش های 
بانکی را افزایش نمی دهد

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
 FFFF با تاکید بر اینکه کشورهای غربی با مطرح کردن
به دنبال این هستند که مسیرهای دور زدن تحریم توسط 
ایران را شناسایی کنند، گفت: اینکه می گویند نمی توانیم 
با دنیا ارتباط مالی داشته باشیم و یا هزینه مبادلات مالی 

۳٠ درصد افزایش می یابد غیرکارشناسی و غلط است.
به گــزارش اقتصادســرآمد، عبــاس مقتدایی عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
 ،FFFF اسلامی در گفت وگو با  فارس درباره نپیوستن
گفت: پذیرش هر پیمان بین المللی براساس منافع ملی 
کشورها صورت می گیرد. جمهوری اسلامی ایران در 
موضوع برجام نشان داد که اهل تعامل با نظام بین الملل 
است و می خواهد موانع و مشکلات را برطرف کند اما 
طرف غربی نشــان داد که از هر ابزاری برای فشــار بر 

جمهوری اسلامی ایران استفاده می کند.
وی افزود: کشورهای غربی با FFFF به دنبال فشارهای 
بیشــتر و بســتن راه های مالی بر جمهوری اســلامی 
ایران هستند. شــما نگاه کنید تمام قطع نامه های قبلی و 
مصوباتی که جنبه ی بین المللی پیدا می کرد، فروش دارو 

و غذا به ایران را استثنا کرده بود.


